АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.04.2023 г.  №  58
с. Яганово

О проведении двухмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке населённых пунктов Ягановского  сельского поселения

В целях улучшения благоустройства, озеленения и приведения территорий  населённых пунктов Ягановского сельского поселения в надлежащее санитарное состояние, улучшения экологической обстановки и подготовки к празднованию 78–ей годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.,

Администрация Ягановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести двухмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории сельского поселения с 20 апреля 2023 года.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, собственникам и арендаторам земельных участков, а также собственникам зданий, строений и сооружений, процесс межевания земельных участков под которыми не выполнялся:
2.1. Провести субботники по уборке территории до 05.05.2023 года.

2.2. Проводить еженедельно санитарный день по очистке и благоустройству закреплённых территорий поселения.

2.3. В период проведения двухмесячника информировать Администрацию поселения каждый вторник до 12 часов о проведённой работе:

- количество человек, принявших участие в субботнике;

- количество техники, привлечённой  к участию в субботнике (ед.);

- тоннаж мусора, убранного во время субботника (тонн).

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Ягановский вестник», а также размещению на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Ягановского сельского

поселения

                                         Е.С.Штанова